平成22年 7月 28日

各    位

上場会社名 株式会社ＴＯＫＡＩ

(登 記 社 名 株式会社ザ・トーカイ)

代 表 者 代表取締役社長 西郷 正男

(コード番号 8134 東証・名証各第1部)

問合せ先責任者 常 務 執 行 役 員 総 務 部 長  望 月  廣

( Ｔ Ｅ Ｌ 054－254－8181)

バルブ事業からの撤退に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 7 月 28 日開催の取締役会において、バルブ事業から撤退することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．撤退の理由

当社のバルブ事業は、平成元年7月に米喜バルブ㈱（平成19年 7月に当社が吸収合併）を子会社化し

て以来、高圧バルブの製造・販売を行い、当社グループ初の製造部門として事業を展開してまいりまし

た。

しかしながら、急速な景気の悪化等による事業環境の激変もあって受注が急減し、今後の事業展望に

ついて将来の見通し等を総合的に判断した結果、速やかな業績改善を見通すことが困難であるため、「選

択と集中」の経営方針に則り、事業の撤退を決定いたしました。

今後とも、経営効率の追求と収益力の向上を目指してまいります。

2．日程

平成23年 3月 31日 操業停止（予定）

なお、平成25年 3月末まで、保守責任のある顧客向けのメンテナンス等を継続する予定です。

3．業績への影響

本件に関し、一時的、かつ、多額な費用は発生しない見込みであります。

また、本件による業績への影響も軽微でありますので、平成22年 5月 7日付けで公表しております通

期の業績予想に変更はありません。

以 上